
Misna slavlja i župni oglasi 

 

ŽUPNA KATEHEZA – održava se po grupama prema ustaljenom rasporedu u 16 sati. 

KRIŽNI PUT – molimo u župnim crkvama i filijalnim kapelama prema rasporedu. 

KARITASOVE KUTIJICE – ponesite u svoje obitelji. Prikupljamo dar za potrebite. 

AKCIJA MISEREOR – ponesite kovertu i svojim darom pomozite Biskupijske ustanove. 

PLASTIČNE ČEPOVE – za oboljele od leukemije i limfoma donesite u sakristiju. 

DEKANATSKI susret svećenika Og dekanata biti će u ponedjeljak, 7. ožujka u Ogulinu – 

Sv. Križ. Svećenici će planirati preduskrsnu ispovijed te ostale pastoralne planove. 

DEVETNICA SV. JOSIPU – započet će u četvrtak, 10. ožujka. Pozivam sve vjernike, 

osobito obitelji na molitvu Sv. Josipu kako za očeve i obitelji, tako i za Crkvu i Domovinu.  

KARDINAL Franjo KUHARIĆ preminuo je na glasu svetosti 11. ožujka 2002. godine. 

Pohodio je više puta ovo naše oštarko Svetište. Kardinal Josip Bozanić pokrenuo je 2012. 

godine postupak za njegovu beatifikaciju te se kardinala Franju Kuharića naziva Slugom 

Božjim. Postupak je preporučio molitvama vjernika te pomoći Blažene Djevice Marije i 

Blaženoga Alojzija Stepinca te podsjetio na poziv kardinala Kuharića Crkvi u hrvatskom 

narodu da čuva i živi cjelovitu katoličku vjeru u osobnom i obiteljskom životu: „Kakvi budu 

vjernici takva će biti i budućnost Hrvatske!“ Kardinal Kuharić, u 27 godina koliko je bio na 

čelu Zagrebačke nadbiskupije, doživio je uspostavu neovisne i međunarodno priznate države 

Hrvatske, postao je prvi predsjednik Hrvatske biskupske konferencije i pripala mu je čast da 

kao prvi hrvatski crkveni dostojanstvenik na hrvatskom tlu ugosti jednoga rimskog 

prvosvećenika, papu Ivana Pavla II. Bio je istinski domoljub i kritičan prema vlastima kada 

su zanemarivale prava čovjeka. Grob kardinala Franje Kuharića nalazi se u zagrebačkoj 

katedrali, iza sarkofaga blaženog Alojzija Stepinca. 

MOLITVA za Papu FRANJU – kardinal Jorge Mario Bergoglio izabran je je 13. ožujka 

2013. godine za 266. papu. Naslijedio je Papu Benedikta XVI. Prvi je papa isusovac i prvi 

papa iz Argentine, Novog svijeta i južne hemisfere, te prvi papa neeuropljanin nakon 1272. 

godine od Pape Grgura III. Ime u pontifikatu izabire u spomen na Franju Asiškog, čovjeka 

čija uvjerenja poput skromnog života i sam slijedi. 

TRINAEST utoraka Sv. ANTUNU Padovanskom – pobožnost Svetcu svega svijeta 

započet će u utorak, 15. ožujka. Preporučujem Krunicu Sv. Ante te Litanije istom Svetcu. 

HVALA SVIM hodočasnicama/ima kako na Drenovu u Rijeku tako i u CHM na Udbinu. 

Izdavač: pop Antun Luketić;  Župni ured Oštarije;  e-mail:www.zupa-ostarije.com 

 

Ovaj tvoj brat bijaše mrtav i oživje! (Lk 15, 1-3.11-32.) 
 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki: U ono vrijeme: Okupljahu se oko njega svi 

carinici i grešnici da ga slušaju. Stoga farizeji i pismoznanci mrmljahu: »Ovaj prima 

grešnike, i blaguje s njima.« Nato im Isus kaza ovu prispodobu: »Čovjek neki imao dva 

sina. Mlađi reče ocu: ’Oče, daj mi dio dobara koji mi pripada.’ I razdijeli im imanje. 

Nakon nekoliko dana mlađi sin pokupi sve, otputova u daleku zemlju i ondje potrati 

svoja dobra živeći razvratno. Kad sve potroši, nasta ljuta glad u onoj zemlji te on poče 

oskudijevati. Ode i pribi se kod jednoga žitelja u onoj zemlji. On ga posla na svoja polja 

pasti svinje. Želio se nasititi rogačima što su ih jele svinje, ali mu ih nitko nije davao. 

Došavši k sebi, reče: ’Koliki najamnici oca moga imaju kruha napretek, a ja 

ovdje umirem od gladi! Ustat ću, poći svomu ocu i reći mu: ’Oče, sagriješih protiv Neba 

i pred tobom! Nisam više dostojan zvati se sinom tvojim. Primi me kao jednog od svojih 

najamnika.’ Usta i pođe svom ocu. Dok je još bio daleko, njegov ga otac ugleda, ganu 

se, potrča, pade mu oko vrata i izljubi ga. A sin će mu: ’Oče! Sagriješih protiv Neba i 

pred tobom! Nisam više dostojan zvati se sinom tvojim.’ A otac reče slugama: ’Brzo 

iznesite haljinu najljepšu i obucite ga! Stavite mu prsten na ruku i obuću na noge! Tele 

ugojeno dovedite i zakoljite, pa da se pogostimo i proveselimo jer sin mi ovaj bijaše 

mrtav i oživje, izgubljen bijaše i nađe se!’ I stadoše se veseliti. 

A stariji mu sin bijaše u polju. Kad se na povratku približio kući, začu svirku i 

igru pa dozva jednoga slugu da se raspita što je to. A ovaj će mu: ’Došao tvoj brat pa 

otac tvoj zakla tele ugojeno što sina zdrava dočeka.’ A on se rasrdi i ne htjede ući. Otac 

tada iziđe i stane ga nagovarati. A on će ocu: ’Evo toliko ti godina služim i nikada ne 

prestupih tvoju zapovijed, a nikad mi ni jareta nisi dao da se s prijateljima proveselim. 

A kada dođe ovaj sin tvoj koji s bludnicama proždrije tvoje imanje, ti mu zakla 

ugojeno tele.’ Nato će mu otac: ’Sinko, ti si uvijek sa mnom i sve moje – tvoje je. No 

trebalo se veseliti i radovati jer ovaj brat tvoj bijaše mrtav i oživje, izgubljen i nađe 

se!’«  Riječ Gospodnja. 

Pod Gospinim plaštom 
OŠTARIJE i SKRADNIK, CEROVNIK i VOJNOVAC 

047-584-070 ● 098-887-044 ●pop.ante@gmail.com 
6. ožujka 2016. ● 4. Korizmena ● God. VII. ● br. 10 (288) 

Poned. 7. ožujka 17.30  Po nakani (al) 

Utorak, 8. ožujka 17.30 +Biserka Živčić; Milan i Marina Rahan; Ivan i ob. Rendulić 
 

Srijeda, 

9. ožujka 

17.00 Križni put: Na čast Sv. Josipa za ob. prvopričesni: 

         + Milan, Ivan, Dragica i Milan Neralić; Franje Vukelić; 

            Nikola Pribanić; Ivan i Ruža Mihaljević; 

Četvrt., 10.ožujka 17.30  + Marica i Ivica Neralić 

Petak, 

11.ožujka 

17.00  SKRADNIK: Križni put 

17.00  SVETIŠTE: Križni put i misa:  Po nakani za jednu osobu 
 

Subota, 

5.ožujka 

15.30  VOJNOVAC: Križni put i Sv. Misa 

17.30 SVETIŠTE: +Veronika i Vladimir Pađen; Milka Modoran; 

                               Anton i Danica Vidoš; Ivan i Marija Filipčić; 

                               Slavica i Mihovil Franjković. 

MLADA  NEDJE. 

13.ožujka - 5. Koriz. 

DAN GOSPODNJI 

  9.30  SVETIŠTE:  Križni put i misa za narod 

11.30  CEROVNIK: Križni put i misa: + Kazimir Paušić 

15.30  SKRANDIK: Križni put i misa: + Tomislav Krikšić 

https://bs.wikipedia.org/wiki/Isusovci
https://bs.wikipedia.org/wiki/Argentina
https://bs.wikipedia.org/wiki/Novi_svijet
https://bs.wikipedia.org/wiki/Ju%C5%BEna_polutka
https://bs.wikipedia.org/w/index.php?title=Papa_Grgur_III&action=edit&redlink=1
https://bs.wikipedia.org/wiki/Franjo_Asi%C5%A1ki
http://www.zupa-ostarije.com/
mailto:pop.ante@gmail.com


Dr. Ante Starčević – Otac Domovine 
U povodu 120. obljetnice smrti (2. dio) 

 

Duh Oca Domovine, sina naše Like, naziremo kroz njegove divne citate: 

 "Jedini vez prijateljstva jest vjernost."  

 "Jedino uz samostalnost mogu cvasti narodi, zemlje i gradovi."  

 "Kada rana i zacijeli, brazgotina ostaje."  

 "Kada se ne može činiti dobro, dosta je da se ne čini zlo."  

 "Kod odgajanja djece glavna je stvar da im se srce oplemeni, da se zadoje ljubavlju 

svojega naroda, svoje domovine, ljubavlju svega što je dobro i plemenito. Kod toga 

posla moći je koje vrijeme um i njegovo razvijanje s mirom pustiti. Um bo kada se 

napne, brzo napreduje, a srce otrovano nije moguće potpuno."  

 "Koga sreća odviše njeguje, ludakom ga učini."  

 "Krepost je najčvršće oružje."  

 "Kukavici nitko ne zavidi."  

 "Lakomća novac razdražuje, a ne zasićuje ga."   

 "Lakše je naći nego li uzedržati sreću."   

 "Luda glava najviše se nada." 

 "Ljubiti i pri pameti biti, nikome nije dano." 

 "Mač tijelo, riječ dušu rani." 

 "Makar Hrvatska bila samo uru dugačka i uru široka, makar u njoj bilo samo pet 

Hrvata, neka ih je pet al' neka su slobodni i sretni." 

 "Mi Hrvati imamo dvije mane, iz kojih izvire sva naša narodna nesreća: mi svakome 

vjerujemo bez da premišljamo i lako zaboravljamo krivice koje nam drugi učine." 

 "Mi jezik zovemo po narodu, a ne po zemljopisu." 

 "Mi marimo za sreću i nesreću Austrije samo na koliko ona služi Hrvatskoj. Stoga 

bismo volili da stoji Austrija uz sretnu Hrvatsku, nego da Austrija propadne, bez da 

se Hrvatska pomogne." 

 "Mi smatramo najsvetiom dužnošću obćinstvo po mogućnosti ubavješćivati verno o 

javnih stvarih, bez obzira da li nami ovo ili ono godi. Tko pozna samo jednu stranu 

stvari i kod toga ostaje ne mareć za druge strane, taj je iznenađivan i varan; a tko 

nastoji poznati što je moguće više različnih, možda protivnih stranah, taj gleda da se 

za svaki slučaj pripravi." 

 "Mi sudimo da sreća i nesreća svakoga naroda na iztoku Europe, stoje bezuvetno od 

sreće i nesreće susjednih mu narodah. U stvarih slobode mi verujemo u zajedničtvo 

narodah tako, da njih nijedan ne može biti sigurno slobodan, ako nije slobodan i 

sused njegov." 

 "Mi vam iskreno ispoviedamo da je pripovietka o siromaštvu, o slaboći i malenkosti 

Hrvatske tuđe bilje, rasađeno po rastrganu narodu hrvatskom samo zato da ovaj 

narod, izgubiv pouzdanje u se, tuđincu se tim lakše u naručaj baci." 

 "Moći, a ne htjeti škoditi - najveća je slava." 

 "Mučanje je budali namesto mudrosti." 

 "Muči a radi, kada učiniš, govori." 

 "Na muhe ne udara se iz lumbarda."   

 "Na ne pravicu mrze i oni koji je čine." 

 "Naglost druguje s još kojim zlom." 

 "Najbolje je takmastvo za čovječnost." 

24 sata za Gospodina u oštarskom Svetištu Gospe od Čudesa 

Kontakt osoba gđa DANICA BELANČIĆ 091-590-2720 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sat Ime i prezime 
 

19 
Martina Jandrlić i Križarsko društvo; Marija Žlimen; 

Zora Crnković; Tatjana i Stipe Kirasić 

20 Martina Jandrlić i Križarsko društvo; Ivanka i Stjepan Juričić 

21 Franje Puškarić 

22 Nada Puškarić 

23 Marina i Josip Božičević 

00 Višnja Filipčić; Marijana Cindrić; Ivica Draginić 

01 Vesna i Josip Puškarić; Vesna Šimić; Ivan Mihaljević 

02 Danica Badanjak; Ankica Prebeg; Draško i Goranka Bertović 

03 Zdenka Ivčević; Ankica Francetić 

04 Marija Vidoš; Danica Belančić; Darinka Popovčić 

05 Obitelj Živčić; Vesna Rendulić; Jasminka Mihaljević 

06 Tomislav Pavlović; Ljiljana Ivčević 

07 Danica Belančić; Marina Jandrlić i članovi ŽU Katarine 

08 Marica Cazin 

09 Ana Matovina; Obitelj Plivelić 

10 Nena Neralić 

11 Vesna i Josip Puškarić 

12 Zdenka Ivčević 

13 Obitelj Živčić 

14 Mira Cetinjanin 

15 Marina Bokulić 

16 Vid i Vinka Puškarić 

17.00 ZAJEDNIČKO završno KLANJANJE i blagoslov s PRESVETIM 

17.30 Sv. Misa 


